

# ぱりまる



## 【主な原材料】

- 大豆（国内産大豆）
- 米粉
- おから（国内産大豆）
- 砂糖
- 食塩

## 8 大アレルゲン不使用

乳・卵・小麦・落花生・えび・かに・そば・くるみ

## 【産・学・福 共同開発商品】

- ・社会福祉法人 昭徳会 授産所高浜安立
- ・(株) おとうふ工房 いしかわ

## ピュアな素材

- 国内産の厳選素材
- 添加物不使用
- 油不使用
- 大豆たんぱく豊富

そのままでもペーストといっしょに食べてもおいしい焼き菓子  
砕いてグラタンや揚げ物の衣など食材としての汎用性も高い  
いろいろアレンジが可能です

## SDGs

- プラントベース（環境負荷）
- 国産原材料（フードマイレージ）
- おからの活用（食品ロス）
- 8 大アレルゲン不使用

環境負荷の少ない植物性由来素材 100%のグルテンフリーの焼き菓子は健康志向の人にも食物アレルギーの人もおとなも子どももいっしょに楽しめます

## 福祉施設利用者の社会参加

- 福祉作業所の  
工賃倍増・所得アップ

福祉施設では愛知県下で唯一の HACCP 認定されたぱりまる工場。8 大アレルギー除去菓子「ぱりまる」の製造はコンタミネーション等に最大の注意と工場内の衛生管理に努めて安心安全なお菓子を生産しています